
 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. (031) 5914042, 5914043, 5912546, 5912564 Fax (031) 5981841 

Website : http://www.unair.ac.id ; e-mail : rektor@unair.ac.id 

 

SALINAN 

PERATURAN 

REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 

NOMOR 10 TAHUN 2015 
 

TENTANG 
 

PERSYARATAN PENDAFTARAN CALON MAHASISWA BARU PROGRAM 

SARJANA DARI LULUSAN SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN MELALUI 
JALUR SELEKSI NASIONAL MASUK PERGURUAN TINGGI NEGERI DAN 

SELEKSI BERSAMA MASUK PERGURUAN TINGGI NEGERI 

UNIVERSITAS AIRLANGGA TAHUN AKADEMIK 2015/2016 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA, 

 

Menimbang  :  a. bahwalulusan Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) yang 
akan mengikuti seleksi penerimaan calon mahasiswa 
baru program sarjana baik melalui jenjang Seleksi 

Nasional Masuk Perguruan Tinggi maupun Seleksi 
Bersama Masuk Perguruan Tinggidi Universitas 

Airlangga, perlu diatur mengenai persyaratan-
persyaratannya; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu membentuk Peraturan 
Rektor tentang Persyaratan Pendaftaran Calon 

Mahasiswa Baru Program Sarjana Dari Lulusan 
Sekolah Menengah Kejuruan Melalui Jalur Seleksi 

Nasional Masuk Perguruan Tinggi Negeri Dan Seleksi 
Bersama Masuk Perguruan Tinggi Negeri Universitas 
Airlangga Tahun Akademik 2015/2016; 

 
Mengingat :  1.  Undang–Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78 Tambahan Lembaran   
Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5336); 
3.  Peraturan Pemerintah Nomor  57 Tahun 1954 tentang 

Pendirian Universitas Airlangga di Surabaya 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 3 Tahun 1955 tentang Pengubahan 

Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954. 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 
Nomor 99 Tambahan Lembaran Negara Nomor 695 

juncto Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1955 Nomor 4 Tanbahan Lembaran Negara Nomor 748); 

http://www.unair.ac.id/
mailto:rektor@unair.ac.id


 
4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4  

Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan 
Tinggi Dan  Pengelolaan Perguruan  Tinggi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun  2014 Nomor  16, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 5500); 

5.  Peraturan Pemerintah  Republik Indonesia Nomor  30 
Tahun 2014 tentang Statuta Universitas Airlangga 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5535); 
6.  Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 34 

Tahun 2010 tentang Pola Penerimaan Mahasiswa Baru 
Program Sarjana Pada Perguruan Tinggi Yang 
Diselenggarakan Oleh Pemerintah; 

7. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga 
Nomor 34/H3.MWA/K/2010 tentang Pengangkatan 

Rektor Universitas Airlangga Periode 2010-2015;  
8. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 

26/H3/PR/2011 tentang Organisasi Dan Tata Kerja 

Universitas Airlangga sebagaiamana diubah dengan 
Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
1/H3/PR/2012; 

9. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 32 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pendidikan Universitas 

Airlangga. 
 
 

MEMUTUSKAN : 
 

 

Menetapkan  : PERATURAN REKTOR TENTANG PERSYARATAN 
PENDAFTARAN CALON MAHASISWA BARU PROGRAM 

SARJANA DARI LULUSAN SEKOLAH MENENGAH 
KEJURUAN MELALUI JALUR SELEKSI NASIONAL MASUK 
PERGURUAN TINGGI NEGERI DAN SELEKSI BERSAMA 

MASUK PERGURUAN TINGGI NEGERI UNIVERSITAS 
AIRLANGGA TAHUN AKADEMIK 2015/2016  

 
 

Pasal 1 

 
Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1. Rektor adalah Rektor Universitas Airlangga. 

2. Seleksi calon mahasiswa baru adalah proses Penerimaan Mahasiswa 
Baru di Universitas Airlangga untuk pendidikan  program Sarjana yang 

berasal dari lulusan Sekolah Menengah Kejuruan (SMK). 

3. Program Studi adalah kesatuan rencana belajar sebagai pedoman 
penyelenggara akademik dan/atau profesi yang diselenggarakan atas 

dasar suatu kurikulum, serta ditujukan agar peserta didik dapat 
menguasai pengetahuan, keterampilan, dan sikap yang sesuai sasaran 

kurikulum. 
 

 

 
 



 
Pasal 2 

 
(1) Setiap orang yang berasal dari lulusan Sekolah Menengah Kejuruan 

(SMK) yang akan mengikuti seleksi calon mahasiswa baru di Universitas 
Airlangga harus memenuhi persyaratan-persyaratan sebagaimana 
ditetapkan dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan ini. 
(2) Persyaratan-persyaratan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 

persyaratan pada semua program studi di lingkungan Universitas 

Airlangga.  
 

 
Pasal 3 

 

(1) Hal–hal yang belum diatur dalam Peraturan Rektor ini sepanjang 
mengenai pelaksanaan nyaakan ditetapkan dengan Keputusan Rektor. 

(2) Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 6 Pebruari 2015 

 

REKTOR, 
 
 

ttd 
 

 
FASICH 
NIP. 19461231 197412 1 001 

      
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

BIDHUK 

 
 

 

Salinan disampaikan Yth : 

Pimpinan Unit Kerja di Lingkungan Unair 
 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Sekretaris Universitas, 

 

 

 

 

Dr. M. Hadi Shubhan, S.H., M.H., CN.   

NIP. 19730406 200312 1 002  

 



LAMPIRAN PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 
NOMOR      : 10 TAHUN 2015,  TANGGAL 6 PEBRUARI 2015 

TENTANG : PERSYARATAN PENDAFTARAN CALON MAHASISWA BARU 
PROGRAM SARJANA DARI LULUSAN SEKOLAH 

MENENGAH KEJURUAN MELALUI JALUR SELEKSI 
NASIONAL MASUK PERGURUAN TINGGI NEGERI DAN 
SELEKSI BERSAMA MASUK PERGURUAN TINGGI NEGERI 

UNIVERSITAS AIRLANGGA TAHUN AKADEMIK 2015/2016  
 

PERSYARATAN KESESUAIAN SMK 
  

No Fakultas Prodi Menerima Lulusan SMK Jurusan 

1 Kedokteran Pendidikan Dokter Tidak menerima lulusan SMK 

Pendidikan Bidan Tidak menerima lulusan SMK 

2 Kedokteran Gigi Pendidikan Dokter Gigi Tidak menerima lulusan SMK 

3 Hukum Hukum Tidak menerima lulusan SMK 

4 Keperawatan Pendidikan Ners Tidak menerima lulusan SMK 

5 Ekonomi dan Bisnis 

Ilmu Ekonomi Islam Semua jurusan 

Ekonomi Pembangunan Semua jurusan 

Manajemen Semua jurusan 

Akuntansi Semua jurusan 

6 
Ilmu Sosial dan Ilmu 

Politik 

Ilmu Administrasi Negara  Semua jurusan 

Ilmu Hubungan Internasional Semua jurusan 

Ilmu Politik Semua jurusan 

Sosiologi Semua jurusan 

Ilmu Komunikasi Semua jurusan 

Ilmu Informasi Dan 

Perpustakaan 

Semua jurusan 

Antropologi Semua jurusan 

7 Psikologi 
Psikologi Semua jurusan 

8 Ilmu Budaya 

Sastra Inggris Semua jurusan 

Sastra Indonesia  Semuajurusan 

Ilmu Sejarah Semua jurusan 

Sastra Jepang Semua jurusan 

9 Perikanan dan Kelautan Budidaya Perairan Semua jurusan 

Teknologi Industri Hasil 

Perikanan 

Semua jurusan 

10 Farmasi Pendidikan Apoteker Kesehatan :  Farmasi 

11 Kedokteran Hewan Pendidikan Dokter Hewan 

1. Kesehatan :  

a). Keperawatan 

b). Analisis Kesehatan 

2. Agribisnis dan Agroteknologi : 

Agribisnis Produksi Ternak  :  

a).Agribisnis Ternak Ruminansia,  

b). Agribisnis Ternak Unggas, 

c). Agribisnis Aneka Ternak,  

d). Perawatan Kesehatan Ternak. 



 

 

 

 

 

No Fakultas Prodi Menerima Lulusan SMK Jurusan 

12 Sains dan Teknologi 

Matematika 

1. Teknik Bangunan (Prodi Keahlian): 

a).Teknik Konstruksi Baja (Kompetensi 

Keahlian), 

b).Teknik Konstruksi Kayu,  

c). Teknik Konstruksi Batu dan Beton. 

2. Teknik Perkapalan : 

a). Teknik Konstruksi Kapal Baja,  

b).Teknik Konstruksi Kapal Kayu, 

c).Teknik Konstruksi Kapal Fiberglass. 

Sistem Informasi 

Teknik Komputer Dan Informatika : 

a). Rekayasa Perangkat Lunak,  

b). Teknik Komputer Dan Jaringan, 

c). Multimedia, 

d) Animasi. 

Fisika 

1. Teknik Elektronika : 

a). Teknik Audio Video, 

b). Teknik Elektronika Industri, 

c). Teknik Mekatronika. 

2. Teknik Ketenagalistrikan :    

a). Teknik Pembangkit Tenaga Listrik, 

b). Teknik Distribusi Tenaga Listrik, 

c). Teknik Transmisi Tenaga Listrik,  

d). Teknik Instalasi Tenaga Listrik, 

e). Teknik Otomasi Industri. 

Biologi 

1. Kesehatan :  

a). Keperawatan 

     b). Analisis Kesehatan 

2. Agribisnis dan Agroteknologi : 

2.1. Agribisnis Produksi Tanaman  : 

a). Agribisnis Tanaman Pangan 

Dan    Holtikultura, 

        b). Agribisnis Tanaman   

              Perkebunan, 

   c.). Agribisnis Pembibitan Dan   

         Kultur Jaringan Tanaman 

2.2. Agribisnis Produksi Ternak : 

       a). Agribisnis Ternak Ruminansia,  

       b). Agribisnis Ternak Unggas,  

       c). Agribisnis Aneka Ternak,  

       d). Perawatan Kesehatan Ternak. 

2.3. Agribisnis Produksi Sumberdaya 

Perairan :     

        a.). Agribisnis Perikanan,  

        b.). Agribisnis Rumput Laut. 

2.4. Penyuluhan Pertanian :  

        Penyuluhan Pertanian. 

2.5. Kehutanan :  

        Kehutanan  



 

 

       Surabaya, 6 Pebruari 2015 

     
 REKTOR 

 

 
ttd 

 
 

FASICH 

NIP. 19461231 197412 1 001 
 
 
       
 

        
 
 
       
 

 

No Fakultas Prodi Menerima Lulusan SMK Jurusan 

 

Sains dan Teknologi 

Teknobiomedik 

1. Teknik Mesin :                

     a). Teknik Permesinan, 

     b). Teknik Pemeliharaan Mekanik  

           Industri. 

2.  Teknik Elektronika : 

a). Teknik Elektronika Industri, 

     b). Teknik Mekatronika. 

Ilmu dan Teknologi 

Lingkungan 

1. Teknik Bangunan :  

      Teknik Gambar Bangunan 

2.   Teknik Plumbing dan Sanitasi :  

      Teknik Plumbing Dan Sanitasi 

3. Teknik Kimia :  

      a). Kimia Analisis, 

      b). Kimia Industri. 

Kimia 

Teknik Kimia :  

    a). Kimia Analisis,  

    b). Kimia Industri. 

Statistika 

1. Teknik Bangunan (Prodi Keahlian):  

    a). Teknik Konstruksi Baja (Kompetensi  

Keahlian), 

    b). Teknik Konstruksi Kayu,  

    c). Teknik Konstruksi Batu dan Beton. 

2. Teknik Perkapalan :  

    a). Teknik Konstruksi Kapal Baja,  

    b). Teknik Konstruksi Kapal Kayu. 

    c). Teknik Konstruksi Kapal Fiberglass 

13 Kesehatan Masyarakat 

Kesehatan Masyarakat Kesehatan 

Ilmu Gizi 

1. Kesehatan 

2. Seni, Kerajinan dan Parawisata : 

    Tata Boga 

Salinansesuaidenganaslinya 

SekretarisUniversitas, 

 

 

 

 

Dr. M. HadiShubhan, S.H., M.H., CN.   

NIP. 19730406 200312 1 002  

 


